75

1077, juliol, 13
Convinença. Ramon Berenguer II, comte de Barcelona, i la comtessa 

Mafalda donen als germans Arnau i Guillem Guadall els drets de 
justícia del castell i vila de Tàrrega i la meitat de la seva lleuda, 
amb la condició que els ajudin a defensar el camí de Cervera a An-
glesola. Per aquesta convinença Arnau i Guillem Guadall donen 
als comtes dos-cents mancusos.

 A [Original no localitzat.]
 B [Reparatio scripturae de l’1 de març de 1281, no localitzada.]
 C Trasllat, de l’original i de la reparatio, de 16 de novembre de 1298. ACA, 

Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 31 (olim arm. 13 
Cervera, sac C, núm. 154), 285 × 455 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 718. — BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 51. — AURELL, 
Jalons, p. 330. — RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 59.

Hem optat per presentar el text íntegre de C.

Hoc est translatum bene et fideliter translatatum sexto de-
cimo kalendas decembris, anno Domini millesimo ducentesimo 
nonagesimo octavo, sumptum a duobus instrumentis, scilicet, a 
quodam instrumento antico corroso que in parte delere incipiebat 
propter nimiam vetustatem et a quodam alio instrumento repa-
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racionis eiusdem instrumenti antici. Tenores autem predictorum 
instrumentorum antico et reparato infra sequntur:

In Dei nomine. Ego Raymundus, gratia Dei Barchinonen-
sis comes et marchio, et Maeltis, nutu Dei comitissa, pariter in 
unum damus et in perpetuum concedimus vobis Arnaldo Gualdi 
et Guillelmo Gualdi omnes firmamentos et iusticias de castro et 
de vila de Targa et de suis terminis et de omnibus hominibus 
ibi intervenientes vel habitantes et medietatem de omni leuda de 
Tarrega. Omnia hec tradimus vobis et vestris successoribus omni 
tempore ad vestrum proprium alaudium et ad omnes vestras vo-
luntates faciendas omni tempore. Ita ut non faciatis aliquid cen-
sum nobis nec nostris nisi ut adiuvetis ad deffendere caminum 
de villa Cervarie usque in Angularia. Et nos convenimus vobis et 
vestris ut faciamus habere et tenere hoc sine ulla contrarietate. 
Et omnia hec sunt in comitatu Barchinone, in loco que vocatur 
Tarega. Et ex hoc dono recepimus nos de vos CCos mancones auri 
cogti Valentie. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut nullus 
homo vel femina qui ista carta inquietare vel dirrumpere voluerit 
in triplo vobis componat. Et in antea ista carta firma permaneat 
omnique tempore. 

Facta ista carta IIIº idus iulii, anno XVIIIº Philipho rege. 
Raymundus comes +. Maeltis comitissa +. 
Sig+num Bernardi Gilelmi, Sig+num Mironi Guillelmi, Sig+num 

Bernardi Guischafredo, Sig+num Dalmacii Guilaberto, Sig+num 
Gilelmi Sendre, testes. 

Berenger presbiter, rogatus scripsi, cum literis emendatis in 
secunda linea, et (senyal) die et anno quo supra.

[N]overint1 universi quod cum Geraldus de Aquilone, cast-
lanus de Tarrega, cum instancia peciisset quod illustrissimus 
dominus Petrus, Dei gratia rex Aragonum, sibi faceret reparari 
quandam cartam que delebat et in parte corrosa erat propter 
nimiam vetustatem. Idem dominus rex, visa dicta carta, eandem 
reparari mandavit per me, notarium infrascriptum, et in novam 
formam redigi que in ipsa antica carta continebantur, protes-
tacione tamen premissa per dictum dominum regem quod per 
ipsam reparacionem nullum ius accrescat dicto Geraldo nec iuri 
dicti domini regis in aliquo detrahatur, cui protestacioni dictus 
Geraldus de Aquilone consentiit. Tenor autem dicte carte antice 
talis est: 
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In nomine Domini. Ego Raymundus, gratia Dei Barchinonen-
sis comes et marchio, et Maeltis, nutu Dei comitissa, pariter in 
unum damus et in perpetuum concedimus vobis Arnaldo Gualdi 
et Guillelmo Gualdi omnes firmamentos et iusticias de castro et 
de vila de Targa et de suis terminis et de omnibus hominibus 
ibi intervenientes vel habitantes et medietatem de omni leuda de 
Tarrega. Omnia hec in presenti tradimus vobis et vestris successo-
ribus omni tempore ad vestrum proprium alaudium et ad omnes 
vestras voluntates faciendas omni tempore. Ita ut non faciatis 
aliquid censum nobis nec nostris nisi ut adiuvetis ad defendere 
caminum de villa Cervarie usque in Angularia. Et nos conveni-
mus vobis et vestris ut faciamus habere et tenere hoc sine ulla 
contrarietate. Et omnia hec sunt in comitatu Barchinone, in loco 
que vocatur Tarega. Et ex hoc dono recepimus nos de vos CCos 
mancosones auri cocti Valencie. Et est manifestum. Quod si nos 
donatores aut nullus homo vel femina qui ista carta inquietare 
vel dirrumpere voluerit in triplo vobis componat et in antea ista 
carta firma permaneat omnique tempore. 

Facta ista carta IIIº idus iulii, anno XVIIIº Philipho rege. 
Raymundus comes +. Maeltis comitissa +. 
Sig+num Bernardi Gilelmi, Sig+num Mironi Gilelmi, Sig+num 

Bernardi Guischafredo, Sig+num Dalmacii Guilaberto, Sig+num 
Guilelmi Sendre, testes. 

Berenger presbiter, rogatus scribsi, cum literis emendatis in 
secunda linea, et (senyal) die et anno quo supra. 

Ffacta est hec reparatio apud Vinumbodium kalendas marcii, 
anno Domini Mº CCº LXXXº. 

Sig+num Petri, Dei gratia regis Aragonum supradicti, qui 
hanc reparacionem fieri mandavit, appositum hic per manum 
Raymundi Escorna, scriptoris eiusdem et notarii publici, qui 
dictam reparacionem scribi fecit et clausit de mandato dicti 
domini regis, cum suprapositis in quinta linea ubi dicitur vobis 
Arnaldo Gualdi et Guillelmo Gualdi et alibi in eandem linea ubi 
dicitur de et alibi in eandem linea ubi dicitur et de omnibus 
hominibus ibidem intervenientes vel habitantes, que siquidem 
supraposiciones apposite erant in secunda linea carte superius 
nominate. 

Testes huius reparacionis Guilabertus de Crudiliis, Petrus 
de Queralto, Guillelmus de Castro Novo, magister Raimundus de 
Besuldone, magister Arnaldus de Turri, cancellarius domini regis. 
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Sig+num Raymundi Escorna, predicti domini regis scriptoris 
et notarii publici, qui dictam reparacionem scribi fecit et signum 
domini regis apposuit loco, die et anno prefixis ut superius con-
tinetur.

Sig+num nostri Petri Natalis, baiuli domini regis in Tarrega, 
qui ad mayorem cautelam ut a iure fieri permissum est, visis ori-
ginalibus instrumentorum predictorum a quibus hoc translatum 
fideliter sumptum est non cancellatis, nec abolitis nec in aliquibus 
eorum partibus viciatis, huic translato inde sumpto nostra licencia 
et mandato nobis et testibus infrascriptis presentibus a notario 
infrascripto cum suis originalibus predictis fideliter comprobato, 
potestate nobis concessa ex officio nostro quibus fungimur in hac 
parte, hec omnia premissa concedimus et confirmamus et auctori-
tatem nostram prestamus et decretum etiam nostrum inpendimus. 

Sig+num Iacobi de Miraliis, Sig+num Bernardi de Tarrega, 
qui viderunt presens translatum a dicto baiulo firmare et ipsum 
translatum audierunt cum originalibus suis predictis de verbo ad 
verbum a notario infrascripto fideliter comprobari, presente baiulo 
antedicto. 

Ego Guillelmus Fusterii, de Monte Albo, notarius publicus per 
totam dominacionem domini regis auctoritate eiusdem, mandato 
Petri Natalis, baiuli supradicti, qui hec omnia concessit et firmavit 
et suum decretum et auctoritatem inposuit hoc presens translatum 
scripsi et cum suis originalibus fideliter comprobavi, presentibus 
dicto baiulo et testibus supradictis die et anno prefixis, et meum 
sig+num feci. 

1. Manca.

76

1077, agost, 16
Convinença. Ermengol IV, comte d’Urgell, i Ramon V, comte de Pallars 

Jussà, es juren fidelitat mútuament. Ermengol jura a Ramon que 
no li prendrà Llimiana i dóna a Ramon i al seu fill Arnau els cas-
tells de Toló, Llordà i Tost en feu i el de Bescarri en alou, i a la com-
tessa Valença de Pallars i al seu fill Arnau el castell de Guàrdia. Al 
seu torn Ramon promet donar potestat dels castells a Ermengol i 
fer-li servei d’host, plet i cavalcada.
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 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer II, carp. 23, núm. 19 (olim arm. 16 
Urgell, sac N, núm. 203), 530 × 140 mm. Estat de conservació deficient, amb 
nombrosos forats, sobretot a la part superior del document.